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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Febbraio miglior mese di sempre per la raccolta totale 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di febbraio 2023: € 1,74 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,46 miliardi, € 2,15 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 526 milioni, € 1,01 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 266 milioni, € 498 milioni YTD  
- Premi polizze protezione € 14 milioni, € 27 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Febbraio è il nostro miglior 
risultato di sempre in termini di raccolta netta, pari a 1,46 miliardi, frutto del solido apporto di 526 milioni di 
risparmio gestito, ma anche del grande successo ottenuto dalle nostre iniziative volte ad accelerare la 
crescita del Gruppo, in particolare dalla promozione sui depositi vincolati a 6 mesi al 4% annuo. I 938 milioni 
di raccolta amministrata comprovano quanto da un lato i clienti esistenti stanno trasferendo nuova liquidità 
da altri istituti e dall’altro come stiamo attraendo nuova clientela qualificata a condizione che utilizzi a pieno 
l’ecosistema Mediolanum. L’acquisizione è stata estremamente decisa nel mese, con 22.285 nuovi clienti 
bancari, 164% al di sopra del valore medio degli ultimi 3 anni”. 
Conclude Doris: “Sono convinto che la nostra strategia ci consentirà nei prossimi mesi di aumentare ancor di 
più il bacino di risparmio che i clienti, con la consulenza dei Family Banker, potranno investire gradualmente 
in prodotti di risparmio gestito”. 
  
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di febbraio 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Feb. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.744 2.674  2.046 
     

- Totale Raccolta Netta 1.464 2.149  1.478 

  RN Risparmio Gestito 526 1.011  1.060 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 398 756  906 

  RN Risparmio Amministrato 938 1.138  418 
     

- Totale Erogazione Crediti 266 498  544 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 14 27  24 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 

 

February the best month ever for total net inflows 

 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for February 2023: €1.74 billion, of which: 
- Total net inflows: € 1.46 bilion, € 2.15 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 526 million, € 1.01 billion YTD  

- Loans granted: € 266 million, € 498 million YTD  
- General insurance premiums: € 14 million, € 27 million YTD 
 
  
Massimo Doris, Chief Executive Officer of Banca Mediolanum comments: “February was our best result ever 

for net inflows, equal to 1.46 billion, thanks to the solid contribution of 526 million euro in managed assets 

inflows, but also to the great success achieved by our initiatives aimed at accelerating the Group's growth, in 

particular by the 6-month promo offer on time deposits giving 4% per annum. The 938 million euro of 

administered assets inflows demonstrate on one hand how much existing customers are transferring new 

money from other institutions, and on the other how we are attracting new qualified customers, meaning they 

make full use of the Mediolanum ecosystem. The acquisition was extremely significant in the month, with 

22,285 new bank customers, 164% above the monthly average of the last 3 years.” 

Doris concludes: "I am convinced that our strategy will allow us in the coming months to further increase the 

pool of savings that customers, with the advice of the Family Bankers, will gradually invest in managed assets 

products". 

 
Total business results for February 2023: 
 

€ mn 
Feb. 
2023 

YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,744 2,674  2,046 
     

- Total Net Inflows 1,464 2,149  1,478 

  Net Inflows into Managed Assets 526 1,011  1,060 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 398 756  906 

  Net Inflows into Administered Assets 938 1,138  418 
     

- Total Loans Granted 266 498  544 
     

- General Insurance Premiums 14 27  24 
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